

BIKAJI FOODS INTERNATIONAL LIMITED

F 196-199, F 178 & E 188, Bichhwal Industrial Area, Bikaner, Rajasthan, India – 334006 T: +91-151-2250350 | F: +91-151-2251814 | E: cs@bikaji.com | W: www.bikaji.com CIN: L15499RJ1995PLC010856 | GST No.: 08AAICS1030P1Z5

Ref: BFIL/SEC/2025-26/63

To,

Dept of Corporate Services
BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street, Fort,

Mumbai 400 001 (Maharashtra)

Scrip Code: 543653

The Listing Department

Date: August 23, 2025

National Stock Exchange of India Ltd.

Exchange Plaza, C-1, Block G,

Bandra Kurla Complex, Bandra (East),

Mumbai 400 051 (Maharashtra)

Trading Symbol: BIKAJI

Subject: Newspaper Advertisement for Notice of 30th Annual General Meeting of the Company, E-Voting and Record Date information

Dear Sir/ Madam,

Pursuant to the requirements of the Regulation 30 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations"), as amended, from time to time, please find enclosed herewith copies of the Newspaper Advertisement published in the "Financial Express" in English language newspaper and "Nafa Nuksan" in Vernacular language newspaper on Saturday, August 23, 2025, regarding the notice for attention of the Shareholders of the Company, encompassing information of 30th Annual General Meeting of the Company scheduled to be held on Tuesday, September 16, 2025 at 11:30 A.M. IST through Video Conferencing (VC)/ Other Audio-Visual Means (OAVM), E-Voting and Record Date information.

The said advertisement will also be hosted on the website of the Company and the same can be accessed at www.bikaji.com.

You are kindly requested to take the same on record.

Thanking you

Yours faithfully,
For Bikaji Foods International Limited

Rahul Joshi Head - Legal and Company Secretary Membership No.: ACS 33135

Enclosure: As Above

FINANCIAL EXPRESS

PUBLIC NOTICE

VEEDOL CORPORATION LTD FORMERLY KNOWN AS TIDE WATER OIL (INDIA) LTD) REGD OFFICE - YULE HOUSE, 8 DR RAJENDRA PRASAD SARANI KOLKATA, WEST BENGAL 700001.

Notice is hereby given that the Folio Number: 0000512 Numbers of shares: 500 quantity Registered in the name of Mohanlal Tulsidas Bhatia are reported to be lost and the company has received application for issue of duplicate share certificate(s). If no objection from any interested person is received by the company's registrar's Maheshwari Dramatics Pvt Ltd. 23 R. N. Mukherjee Road, 5th Floor, Kolkata - 700001, within 15 days from the publication hereof the company will proceed to issue Duplicate Share Certificate(s) to the applicant.

Dated: 18-08-2025

NOTICE OF LOSS OF SHARE CERTIFICATES (FOR CLAIM FROM IEPF AUTHORITY)

Pursuant to Rule 8 of the Investor Education and Protection Fund (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, NOTICE is hereby given that the following share certificate issued by the Company, M/s. Sundram Fasteners Limited, registered in our name, has been lost

Folio No.	Name of Shareholder(s)	Shares	Share Certificate No(s).	Distinctive From	Nos. To
V01262 (old) 5480 (new)	VINDURI THANWARDAS THADANI LAL THANWARDAS THADANI LAXMI LAL THADANI	50	139418	9857618	9857667

*That the above 50 shares face value of Rs.10/- each converted into 500 shares face value of Re.1/- each had been transferred to the Unclaimed Suspense account. Any person who has a claim in respect of the said securities should lodge such claim with evidence to the Company, at its Registered Office, M/S. SUNDRAM FASTENERS LIMITED. 98 A. VII FLOOR, DR. RADHAKRISHNAN SALAI, MYLAPORE, CHENNAI - 600004. Email investorshelpdesk@sfl.co.in or its Share Transfer Agents, Integrated Registry Management Services Private Limited, "Kences Towers" 2nd Floor, No. 1 Ramakrishna Street, North Usman Road, T Nagar, Chennai - 600017, Email: einward@integratedindia.in within 15 days publication of this notice, else the Company will proceed to settle the claim in favour of the registered holder(s). The Company shall not entertain any claim thereafter. Any person dealing with the above shares will be doing so at their own risk. Name of the Shareholder Place: Mumbai LAXMI LAL THADANI

Date: 23.08.2025 Address & Email id of the shareholder:-

Punita Co. Op. Hsq Soc. Ltd., Flat No. 33, 3rd Floor, 77 S. B. Sing Road, Opp. Navy Public School, Colaba, Mumbai, 400005 Email: mohitt1403@gmail.com

"IMPORTANT"

Whilst care is taken prior to acceptance of advertising copy, it is not possible to verify its contents. The Indian Express (P) Limited cannot be held responsible for such contents, nor for any loss or damage incurred as a result of transactions with companies, associations or individuals advertising in its newspapers or Publications. We therefore recommend that readers make necessary inquiries before sending any monies or entering into any agreements with advertisers or otherwise acting on an advertisement in any

manner whatsoever.



CIN No.: L65990MH1985PLC038164

Regd. Office: Empire House, 214, Dr. D N Road, Ent. A. K. Nayak Marg, Fort, Mumbai - 400001 Tel No. 91-22-22071501 (6 Lines) Fax No.: 91-22-22071514

Email ID: investorsgrievance@weizmann.co.in, Website: www.weizmann.co.in NOTICE TO SHAREHOLDERS – SPECIAL WINDOW FOR RE-LODGEMENT OF TRANSFER REQUESTS OF PHYSICAL SHARES

Pursuant to SEBI Circular No. SEBI/HO/MIRSD/MIRSD-PoD/P/CIR/2025/97 dated July 2, 2025, Shareholders are hereby informed that the Special Window for Re-lodgement of transfer deeds of Weizmann Limited has been opened from 7th July, 2025 to 6th January, 2026.

This facility is available for the transfer deeds that were lodged prior to 1st April 2019 and were rejected/returned due to deficiency in the documents. Shareholders who wish to avail this opportunity are requested to contact the

Company's Registrar and Share Transfer Agent (RTA) i.e Bigshare Services Private Limited, Office No S6-2, 6th Floor Pinnacle Business Park, Next to Ahura Centre, Mahakali Caves Road, Andheri (East), Mumbai – 400093, Email investor@bigshareonline.com and Tel No.: 022-62638200

The shares that are re-lodged for transfer shall be issued only in Demat Mode. For WEIZMANN LIMITED

Place: Mumbai Ami Purohit Date: 22.08.2025 **Company Secretary**

This is only an advertisement for information purposes and not for publication, distribution, or release directly or indirectly outside India. This is not an announcement for the offer document. All capitalized terms used and not defined herein shall have the meaning assigned to them in the letter of offer dated May 31, 2025 (the 'Letter of Offer') filed with the Stock Exchanges, namely BSE Limited, where presently the Equity Shares of the Company are listed, and the Securities and Exchange Board of India ('SEBI')

RAJNISH WELLNESS LIMITED Corporate Indentification No. L52100MH2015PLC265526

Registered office: Plot No. 24, ABCD, Govt. Industrial Estate, Charkop, Kandivali (W), Mumbai, Maharashtra-400 067, India. Contact Details: +91-22-23065555 / 9870659809 Contact Person: Ms. Anupama Kashyap, Company Secretary and Compliance Officer; E-mail ID: info@rajnishwellness.com; Website: www.rajnishwellness.com

OUR PROMOTERS - MR. RAJNISH KUMAR SINGH

FOR PRIVATE CIRCULATION TO THE EQUITY SHAREHOLDERS OF RAJNISH WELLNESS LIMITED ONLY ISSUE OF UPTO 48.67.00.618* FULLY PAID-UP EQUITY SHARES OF FACE VALUE OF ₹ 1 EACH ("RIGHTS EQUITY SHARES" OF OUR COMPANY FOR CASH AT A PRICE OF ₹ 1.00 EACH PER RIGHTS EQUITY SHARE (THE "ISSUE PRICE") AGGREGATING UPTO ₹ 48.67.00.618 ON A RIGHTS BASIS TO THE EXISTING EQUITY SHAREHOLDERS OF OUR COMPANY IN THE RATIO OF 19 RIGHTS EQUITY SHARE(S) FOR EVERY 30 FULLY PAID-UP EQUITY SHARE(S) HELD BY THE EXISTING EQUITY SHAREHOLDERS ON THE RECORD DATE, THAT IS ON JUNE 03, 2025 (THE "ISSUE"). THE ISSUE PRICE FOR THE

RIGHTS EQUITY SHARES IS $\stackrel{?}{\sim} 1.00$ which is one time the face value of the equity shares.

FOR FURTHER DETAILS, PLEASE REFER TO THE CHAPTER TITLED "TERMS OF THE ISSUE" ON PAGE 150 OF THIS LETTER OF OFFER*Assuming full subscription.

PAYMENT METHOD FOR THE ISSUE				
AMOUNT PAYABLE PER RIGHT SHARE	Face Value	Premium	Total	
On Application	1		1	
Total	1	540	1	

Basis of Allotment

The Board of Directors of Rajnish Wellness Limited, wishes to thank all its members and investors for their response to the Issue of Rights Shares, which opened for subscription on Thursday, July 10, 2025 and closed on Friday, August 08, 2025 with the last date for the market renunciation of the Rights Entitlement being Monday, August 04, 2025 The details of Applications received, is scheduled as under:

Website: www.rainishwellness.com

Corporate Identification Number: L52100MH2015PLC265526

Place: Mumbai

Date : August 22, 2025

Category	No. of Applications	Number of Equity Shares Allotted - against REs	Number of Equity Shares Allotted - Against valid Additional shares	Total Rights Equity Shares Allotted
Eligible Shareholders	1,439	3,98,11,102	6,24,746	4,04,35,848
Renounces	51	79,126	16,56,99,358	16,57,78,484
Other Shareholders	687	il e a	4,06,58,693	4,06,58,693
Total*	2,177	3,98,90,228	20,69,82,797	24,68,73,025

In accordance with the Letter of Offer and based on the basis of allotment being finalized on Wednesday, August 20, 2025, in consultation with the Issuer Company, the Registrar, BSE Limited ("BSE") Designated Stock Exchanges for the Issue, the Company has on Wednesday, August 20, 2025 allotted 24,68,73,025 (Twenty Four Crores Sixty Eight Lakhs Seventy Three Thousand Twenty Five) Fully paid-up Rights Shares to the successful applicants. We hereby confirm that all the valid applications considered for Allotment.

Intimations for Allotment / refund / rejection cases : The dispatch of allotment advice cum refund intimation and question for the rejection, as applicable, to the investors vide email has been completed. The Listing Application with BSE Limited was filed on Thursday, August 21, 2025 and the Issuer Company was in receipt of the Listing Approval vide BSE notice dated 'August 21, 2025 wide letter no. LOD/Right/KS/FIP/749/2025-26 for Listing of Equity shares. The credit of Equity Shares in dematerialized form to respectively demat accounts of allottees had been completed with the Depositories. In accordance with the SEBI circular bearing reference number 'SEBI/HO/CFD/DIL2/CIR/P/2020/13' dated January 22, 2020,

INVRSTORS MAY PLEASE NOTE THAT THE EQUITY SHARES CAN BE TRADED ON BSE LIMITED ("BSE") IN DEMATERIALISED FORM.

DECLAIMER CLAUSE OF BSE Limited ("BSE") (DESIGNATED STOCK EXCHANGE): It is to be distantly understood that the permission given by BSE should not, in anyway, be deemed or construed that the Letter of Offer has been cleared or approved by BSE, nor does it certify the correctness or completeness of any contents of Letter of Offer. The investors are advised to refer to the Letter of Offer in the foil text of the 'Disclaimer Clause of BSE Limited ("BSE") on the page 147 of the Letter of Offer.

COMPANY DETAILS	REGISTRAR TO THE ISSUE	
RAJNISH WELLNESS LIMITED	BIGSHARE SERVICES PRIVATE LIMITED	
Registered Office: Plot No. 24, ABCD, Govt. Industrial Estate, Charkop, Kandivali (W), Mumbai, Maharashtra-400 067, India; Contact Details: +91-22-23065555 / 9870659809; Contact Person: Ms. Anupama Kashyap, Company Secretary and Compliance Officer; Email-ID: info@rajnishwellness.com;	Registered Office: S6-2, 6° Floor, Pinnacle Business Park, Next to Ahura Centre, Mahakali Caves Road, Andheri (E), Mumbai-400 093 Contact Details: 022-62638200 / 62638273 DID: 022-62638204 Fax No.: +91 22 62638299 Hand Phone: +91 7045454394 Website: www.bigshareonline.com E-mail ID: Rightsissue@bigshareonline.com Investor grievance e-mail: investor@bigshareonline.com	

Contact Person: Mr. Jibu John

Validity: Permanent

SEBI Registration Number: INR000001385

Investors may contact the Registrar or the Company Secretary and Compliance Officer for any pre-Issue or post Issue related matter. All grievances relating to the ASBA process may be addressed to the Registrar, with a copy to the SCSBs giving full details such as name, address of the Applicant, contact number(s), e-mail address of the Sole/ first holder, folio number or demat account number, number of Rights Shares applied for, amount blocked, ASBA Account number, and the Designated Branch of the SCSBs where the Application Form or the plain paper application, as the case may be, was submitted by the Investors along with a photocopy of the acknowledgement slip.

THE LEVEL OF SUBSCRIPTION SHOULD NOT BE TAKEN TO BE INDICATIVE OF EITHER THE MARKET PRICE OF THE EQUITY SHARES AND EQ-DVR OR THE BUSINESS PROSPECTS OF THE COMPANY.

> Rainish Wellness Limited On behalf of the Board of Directors Mr. Rajnishkumar S. Singh

Managing Director

The Letter of Offer is available on the website of the SEBI at www.sebi.gov.in, BSE at www.bseindia.com. Registrar at www.bigshareonline.com, Investor should note that investment in Equity Shares involves a high degree of risk and for details of risk and for details relating to the same, please see the section entitled 'Risk Factor' beginning on page 25 of the Letter of Offer.

The Rights Entitlements and the Rights Shares have not been, and will not be, registered under the United States Securities Act of 1933, as amended (the 'US Securities Act') or under any securities laws of any state or other jurisdiction of the United States and may not be offered, sold, resold, allotted, taken up, exercised, renounced, pledged, transferred or delivered, directly or indirectly within United States or to, or for the account or benefit of U.S. person (as defined in regulation except for this purposes, U.S. Persons include person who would otherwise have been excluded from such term solely by virtue of rule 902(K)(1)(VIII)(B) or Rule 902(K)(2)(I), except pursuant to the exemption from, or in transaction not subject to, the registration requirement of U.S. Securities Act and in compliance with any applicable securities laws of any state or other jurisdiction of the United States. Accordingly, the Rights Entitlement and Rights Shares were offered and sold (i) in offshore transaction outside in the United States to the non U.S. person in compliance with the Regulation S to the Existing Shareholder located in the Jurisdiction where such offer and the state of Rights Shares is permitted under law of such jurisdiction, and (ii) in the United States to U.S. QIBs and are also Qualified Purchasers pursuant to applicable exemptions under the U.S Securities Act and Investment Company Act. There will be no public offering in the United States. The Rights Shares and Rights Entitlements are not transfer able except in accordance with the restrictions.



BIKAJI FOODS INTERNATIONAL LIMITED

Registered Office: F 196-199, F 178, E 188, Bichhwal Industrial Area, Bikaner, Rajasthan, India, 334006 Corporate Office: Plot No. E-558-561, C-569-572, E-573-577, F-585-592, Karni Extension, RIICO Industrial Area, Bikaner, Rajasthan, India, 334004

CIN: L15499RJ1995PLC010856 | Email: cs@bikaji.com | Website: www.bikaji.com | Tel: 91-151-2250350

NOTICE OF 30TH ANNUAL GENERAL MEETING OF THE COMPANY, E-VOTING AND RECORD DATE INFORMATION

Dear Member(s),

Notice is hereby given that the 30th Annual General Meeting ("AGM") of the Members of the Bikaji Foods International Limited ("Company") will be held on Tuesday, September 16, 2025 at 11:30 A.M. IST through Video Conferencing ("VC")/ Other Audio Visual Means ("OAVM"), in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 ("Act") and rules made thereunder, Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations"), read with the General Circular Nos. 14/2020 dated April 8, 2020 and 17/2020 dated April 13, 2020, followed by General Circular Nos. 20/2020 dated May 5, 2020 and subsequent circulars issued in this regard, the latest being the General Circular No. 09/2024 dated September 19, 2024 issued by the Ministry of Corporate Affairs (collectively referred as the "MCA Circulars") and Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated May 12, 2020, and subsequent circulars issued in this regard, the latest being the Circular No. SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2024/133 dated October 3, 2024 issued by the Securities and Exchange Board of India (collectively referred as the "SEBI Circulars") to transact both the ordinary and special business, as specified in the Notice of AGM, without requiring physical presence of the Members at a common venue, thereby ensuring compliance and enhanced convenience. For all intents and purposes related to the AGM, the deemed venue shall be the Registered Office of the Company situated at F 196-199, F 178, E 188, Bichhwal Industrial Area, Bikaner - 334006, Rajasthan, India.

Dispatch of Notice of AGM and Annual Report: In compliance with the MCA Circulars and SEBI Circulars, the Company has dispatched the Notice of AGM, accompanied by the explanatory statement and Annual Report of the Company for the financial year ended on March 31, 2025, encompassing of comprehensive Audited Financial Statements for the financial year ended on March 31, 2025 ("Annual Report") entirely through electronic means i.e. by means of an e-mail to all the Members, whose e-mail addresses are registered with the Company or with their respective Depository Participant(s) as on Friday, August 08, 2025. The dispatch of Notice of AGM and Annual Report of the Company to all the Members, through an e-mail has been completed on Friday, August 22, 2025. In addition, as per the requirements of Regulation 36(1)(b) of the Listing Regulations, the Company has also sent a letter to the shareholders, whose e-mail addresses are not registered with Company or respective Depository Participant(s), providing the web-link of Company's website, including the exact path, where complete Annual Report of Company for the financial year ended on March 31, 2025 can be accessed.

In line with the aforesaid MCA Circulars and SEBI Circulars, the Company has been dispensed with the requirement of sending physical copy of the Notice of AGM and Annual Report to the Members. The Company will provide the physical copy of the Annual Report, only upon receipt of a specific request from the concerned Member, who shall be required to submit its request at cs@bikaji.com, clearly mentioning their Folio number/ DP ID and Client ID.

Manner of Casting Vote, Participation in AGM and Inspection of Documents: Members can join and participate in the AGM exclusively through VC/ OAVM facility. The complete instructions for accessing the AGM and the manner/instructions for participation in the remote e-voting or e-voting during the AGM are outlined in the Notice of AGM. Importantly, Members participating through VC/ OAVM facility shall be counted for the purpose of reckoning the quorum under Section 103 of the Act.

The documents pertaining to business items, to be transacted in the AGM shall be electronically accessible for inspection by the Members, following the procedures delineated in the point no. 14 in the notes section of the Notice of AGM.

Instructions for Remote E-Voting and E-Voting during the AGM:

- 1. In compliance with the Section 108 of the Act, read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and in accordance with the Regulation 44 of the Listing Regulations, as well as Secretarial Standard on General Meetings (SS-2) issued by the Institute of Company Secretaries of India (ICSI), the Company is providing facility to the Members, to exercise their right to vote on both the Ordinary and Special Businesses, as outlined in the Notice of AGM, through remote e-voting and e-voting during the AGM. Members holding equity shares, either in dematerialized form or physical form, as on Tuesday, September 09, 2025, being the cut-off date, shall cast their vote, electronically, through remote e-voting and e-voting system during the AGM, facilitated by the Central Depository Services (India) Limited ("CDSL") at www.evotingindia.com, being appointed as the designated agency to provide the e-voting facility.
- All the Members are hereby informed that:
 - a. The remote e-voting period will commence on Saturday, September 13, 2025 at 10:00 A.M. IST and concludes on Monday, September 15, 2025 at 05:00 P.M. IST.
 - Any person, who become a Member of the Company, after the dispatch of Notice of AGM, accompanied by the Annual Report and holds equity shares as on the cut-off date, may obtain Login ID and Password by sending a request at www.evotingindia.com. However, if a Member is already registered with the CDSL for remote e-voting, then, Member may utilize their existing user ID and Password to cast their vote.
- Members are requested to take note of the following important points:
 - The remote e-voting module will be disabled for voting by the CDSL, after the specified date and time mentioned above.
 - Once a Member casts their vote on a resolution, whether partially or otherwise, the Member shall not be allowed to change it subsequently or cast
 - c. Members, who have already cast their votes, through remote e-voting, prior to AGM, will be eligible to attend the AGM through VC/ OAVM facility. Nevertheless, they shall not be entitled to cast their vote again, through e-voting system during the AGM; Members attending the AGM and who have not yet cast their vote through remote e-voting, shall be entitled to cast their vote through e-voting system
 - during the AGM; e. A person, whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owner, maintained by the Depositories, as on the
 - cut-off date, shall be entitled to avail the facilities of remote e-voting, attend the AGM through VC/ OAVM facility and e-voting during the AGM; The voting rights of the Members shall be proportional to their shareholding in the paid-up equity share capital of the Company as on the cut-off date;

As the AGM will be conducted through VC/ OAVM, there is no requirement to appoint a proxy in accordance with the MCA Circulars. Therefore,

appointment of proxy by a Member will not applicable. Accessibility to Notice of AGM and Annual Report: For ensuring absolute transparency and accessibility, the Notice of AGM, together with the Annual Report are readily available on the website of the Company, which can be accessed at www.bikaji.com, as well as on the website of the Stock Exchanges, where the

equity shares of the Company are listed i.e. BSE Limited at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Ltd. at www.nseindia.com. Moreover, same can be accessed through website of the CDSL at www.evotingindia.com. Manner of Registering and/ or Updating E-Mail Address: For facilitating efficient communication and compliance with regulatory norms, Members, who have

not registered and/or updated their e-mail address with the Company or their respective Depository Participant(s), are advised to complete the registration by following the process detailed below:

- For Members, holding equity shares in physical form:
- Complete the Form ISR-1, which is available for download from the website of the Company at www.bikaji.com;
- Submit the duly-filled and signed form, along with the self-attested copy of PAN Card and self-attested copy of any document (namely, Aadhaar Card, Driving License, Voter Identity Card, Passport) in support of the address and such other documents, as prescribed in the Form ISR-1 to M/s Beetal Financial and Computer Services Private Limited, Registrar and Share Transfer Agent ("RTA") of the Company at bikaji@beetalfinancial.com / beetalrta@gmail.com; and
- Also, send physical copy of the same by means of post at the Corporate Office of the Company.
- 2. For Members, holding equity shares in dematerialized form:
 - Update the Know Your Client (KYC) details, including e-mail address, directly with their respective Depository Participant(s); and
- Follow specific procedure delineated by the Depository Participant(s) for KYC updates.

Record Date for Final Dividend: The record date for determining the entitlement of the Members for Final Dividend for the financial year ended on March 31, 2025 is Friday, August 29, 2025. The Final Dividend, if approved by the Members at the ensuing 30th AGM, will be paid on or before Wednesday, October 15, 2025 (i.e. within 30 (Thirty) days from the date of AGM).

Tax on Dividend: Pursuant to the Income Tax Act, 1961, as amended by the Finance Act, 2020, the dividend income is taxable in the hands of Shareholders and the Company is obligated to deduct tax at source ("TDS") from such dividend paid to the shareholders, at the prescribed rates. To avail exemption of TDS, shareholders are requested to submit requisite information/ document by e-mail to the Company's RTA at

bikaji@beetalfinancial.com. A separate e-mail communication will also be sent to all the shareholders in this regard, providing a detailed procedure to avail

the applicable tax rate on dividend to be paid to them and submission of the requisite information/ document to the RTA of the Company. Support Channel for E-Voting: To ensure smooth and effective voting procedure, the Shareholders are advised to refer the detailed instructions for e-voting, as outlined in the Notice of AGM. In case of any queries and/ or grievances related with the e-voting, please refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for

www.evotingindia.com. If the Shareholders have queries/ grievances in respect of the voting by electronic means or requires assistance before or during the AGM relating to the use

Shareholders and detailed e-voting user manual for Shareholders, which is available in the download section of e-voting website of the CDSL at

of technology, they can use the following support options:

- Direct their queries to the designated e-mail address at helpdesk.evoting@cdslindia.com; Call at toll free no. 1800 21 09911, for immediate assistance;
- Directly, contact to Mr. Rakesh Dalvi, Sr. Manager (CDSL), Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25th Floor, Marathon Futurex, Mafatlal Mill Compounds, N M Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai - 400013, Maharashtra, India for personalized support; and
 - Alternatively, Shareholders can communicate with the Head Legal and Company Secretary of the Company, by writing an e-mail at cs@bikaji.com, for any specific concern.

Appointment of Scrutinizer: The Board of Directors, at their meeting held on Thursday, May 15, 2025, have appointed CS Manoj Maheshwari (Membership No. F3355 and CP No. 1971), Company Secretary in Practice, as the Scrutinizer and failing him, CS Priyanka Agarwal (Membership No. F11138 and CP No. 15021), Company Secretary in Practice, as an Alternate Scrutinizer, for conducting the e-voting process, in a fair and transparent manner. Declaration and Publication of Voting Results: The results of the remote e-voting and votes cast during the AGM will be announced not later than 2 (Two)

working days from the conclusion of the AGM. Simultaneously, the declared voting results, accompanied by the Scrutinizer's Report will be placed on the website of Company at www.bikaji.com and on the e-voting website of the CDSL www.evotingindia.com, immediately after communication to the Stock Exchanges, where equity shares of the Company are listed i.e. BSE Limited at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Ltd. at www.nseindia.com. Additionally, the results will also be displayed at the Registered Office, as well as the Corporate Office of the Company.

A Person, who is not a Member, as on the cut-off date should treat the Notice of AGM for information purpose only. All communications, gueries or help for assistance regarding the AGM, the Members are requested to communicate, directly, through an e-mail with the M/s

Beetal Financial and Computer Services Private Limited, RTA of the Company at bikaji@beetalfinancial.com/ beetalrta@gmail.com. Members are advised to thoroughly review the Notice of AGM, paying particular attention to the detailed instructions on participating in the AGM and manner of casting vote through remote e-voting or e-voting system during the AGM.

This communication is being issued in compliance with the applicable circulars, ensuring comprehensive information for the benefit of all the Members of the Company.

For BIKAJI FOODS INTERNATIONAL LIMITED

Rahul Joshi Head - Legal and Company Secretary Membership No.: ACS 33135

Place: Bikaner Date: August 22, 2025

epaper.financialexpress.com

New Delhi

कॉर्पोरेट कार्यालय : प्लॉट नं. ई-558-561, सी-569-572, ई-573-577, एफ-585-592, करणी एक्सटेंशन, रीको इंडस्टीयल एरिया. बीकानेर, राजस्थान, भारत-334004

वेबसाइट : www.bikaji.com ईमेल : cs@bikaji.com टेलीफोन : 0151-2250350 **सीआईएन :** एल15499आरजे1995पीएलसी010856

बायर का वेट एंड वॉच, सितंबर तक स्लोडाउन की आंच



नई दिल्ली@एजेंसी

पिछले दिनों आपने पढ़ा था कि गाड़ियों पर जीएसटी कट के प्लान से अगस्त और सितंबर में सेल्स पर बड़े इंपैक्ट देखने को मिलेगा। इंवेस्टमेंट बैंक नुवामा इंस्टिट्यूशनल इक्विटीज ने अपनी लेटेस्ट रिपोर्ट में अब यही बात दोहराई है। लेटेस्ट डीलर चैनल चेक्स के आधार पर लिखी गई रिपोर्ट में कहा गया है कि हालांकि कस्टमर इंक्वायरी बहुत स्ट्रॉन्ग है लेकिन एक सप्ताह में ही नई बुकिंग्स में बहुत तेज गिरावट आई है। रिपोर्ट में कहा गया है जीएसटी में कटौती से गाड़ियों की प्राइस में कमी आने की संभावना की खबरें आने के बाद से ऑटो बायर वेट एंड वॉच के मोड में चले गये हैं।

वेहीकल्स और ट्रैक्टर्स आदि सभी सेगमेंट्स में डीलरों ने बुकिंग एक्टिविटी में अच्छी-खासी कमी की बात कही है। हालांकि कमर्शियल वेहीकल्स अभी तक इस खबर से बेअसर बताए जाते हैं।

कस्टमर फुटफॉल है और इंक्वायरी भी लेकिन फाइनल फैसले के फिलहाल

टाल रहे हैं। आमजन को उम्मीद है कि जीएसटी कट से गाडियों के दाम घट सकते हैं, इसलिए बायर क्लैरिटी के लिए थोडा इंतजार कर रहे हैं।

पिछले दिनों फाडा ने भी कहा था कि जीएसटी को लेकर क्लैरिटी नहीं होने के कारण शॉर्ट टर्म सेल्स पर असर पडेगा।

रूरल मार्केट्स में जहां ट्रैक्टर और एंट्री-लेवल टू-व्हीलर की डिमांड आमतौर पर सेंटिमेंट और मॉनसून पर निर्भर करती है, वहां जीएसटी कट के बारे में कम लोगों को जानकारी है लेकिन डीलरों का कहना है कि टैक्स कटौती की खबरें तेजी से वायरल हो रही हैं जिससे आने वाले सप्ताहों में रूरल मार्केट्स में भी ठंड पड़

रिपोर्ट के अनुसार ट्रैक्टर मार्केट के रिपोर्ट के अनुसार टू-व्हीलर्स, पैसेंजर लिए हालात और विकट हैं क्योंकि रूरल बायर बहुत ज्यादा प्राइस सेंसिटिव होते हैं और कॉस्ट-बेनेफिट के आधार पर फैसला

> चिंता यह है कि मौजूदा इंवेंटरी यानी बिना बिकी गाड़ियों पर नए जीएसटी रेट्स कैसे लागू होंगे। कई डीलरों का अनुमान है कि

यदि जीएसटी कटौती लागू हुई तो यह केवल नई डिस्पैच पर ही नहीं बल्कि मौजूदा स्टॉक पर भी लागू होगी। ऐसा होने पर डीलर टैक्स कटौती का फायदा तुरंत कस्टर को दे पाएंगे। इससे बाजार में सकारात्मक माहौल बनेगा और सेल्स कन्वर्जन तेज हो सकता है।

ट्रक: रिपोर्ट में कहा गया है कि मीडियम और हेवी कमर्शियल वेहीकल (एमएचसीवी) सेगमेंट पर जीएसटी बदलाव का असर नहीं के बराबर है। डीलरों के अनुसार इस सेगमेंट में खरीद के फैसले टैक्स रेट्स के बजाय फ्रेट डिमांड और फाइनेंस की उपलब्धता पर निर्भर

आगे क्याः जीएसटी रैशनलाइजेशन पर मंत्रियों के समूह (जीओएम) ने केंद्र सरकार का 12 और 28 परसेंट स्लैब को खत्म कर केवल 5 और 18 परसेंट स्लैब रखने का प्रपोजल स्वीकार कर लिया है। अगले महीने होने वाली जीएसटी काउंसिल की मीटिंग में इस प्रपोजल पर राज्यों की मंजूरी ली जाएगी। रिपोर्ट्स के अनुसार बड़ी कार और एसयूवी को 40 परसेंट वाले ...सिनटैक्स के स्लैब में रखा जा सकता है।

कंपनी की 30वीं वार्षिक आम बैठक की सूचना, ई-वोटिंग सूचना और रिकॉर्ड तिथि

एतद्वारा सूचित किया जाता है कि बीकाजी फूड्स इंटरनेशनल लिमिटेड (''कंपनी'') के सदस्यों की 30वीं वार्षिक आम बैठक (''एजीएम'') मंगलवार, 16 सितम्बर, 2025 को प्रात: 11:30 बजे वीडियो कांफ्रेंसिंग (''वीसी'')/अन्य ऑडियो विजुअल माध्यम (''ओऐवीऍम'') द्वारा एजीएम की सूचना में दिये गये आम एवं विशेष व्यवसाय के लेन-देन करने के लिए समान स्थान पर सदस्यों की भौतिक मौजूदगी के बगैर आयोजित की जायेगी जिससे अनुपालन और बढ़ी हुई सुविधा सुनिश्चित हो सके एवं यह बैठक जो कंपनी अधिनियम 2013 (''अधिनियम'') के प्रावधानों व संबंधित नियमों, भारतीय प्रतिभृति और विनिमय बोर्ड (सूचीबद्धता बाध्यताएं और प्रकटीकरण आवश्यकताएं) नियम, 2015 (''सूचीबद्धता विनियमन'') के विनियमों एवं कंपनी मामलात मंत्रालय द्वारा जारी किये गये परिपत्रों आम परिपत्र संख्या 14/2020 दिनांक 8 अप्रेल, 2020; 17/2020 दिनांक 13 अप्रेल, 2020; आम परिपत्र संख्या 20/2020 दिनांक 5 मई 2020; एवं इसके बाद इस संबंध में जारी किये गये परिपत्रों, जिनमें नवीनतम परिपत्र संख्या 09/2024 दिनांक 19 सितम्बर, 2024 शामिल है (''एमसीए परिपत्र'') एवं भारतीय प्रतिभृति एवं विनिमय बोर्ड द्वारा जारी परिपत्र संख्या SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 दिनांक 12 मई 2020 एवं इसके बाद इस संबंध में जारी किये गए सभी परिपत्र जिसमें नवीनतम परिपत्र संख्या SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2024/133 दिनांक 3 अक्टूबर, 2024 शामिल हैं (''सेबी परिपत्र'') के लागू प्रावधानों के अनुपालन में है। एजीएम से संबंधित सभी उद्देश्यों के लिए समान स्थान कंपनी का पंजीकृत कार्यालय होगा जो एफ 196–199, एफ 178, ई 188, बीछवाल इंडस्ट्रीयल एरिया, बीकानेर-334006, राजस्थान, भारत में स्थित है।

एजीएम और वार्षिक रिपोर्ट की सूचना का प्रेषण : एमसीए परिपत्रों और सेबी परिपत्रों के अनुपालन में, कंपनी ने वित्तीय वर्ष 2024-25 के लिए कंपनी की व्याख्यात्मक वक्तव्य और वार्षिक रिपोर्ट के साथ एजीएम की सूचना, जिसमें 31 मार्च, 2025 को समाप्त वित्तीय वर्ष के लिए व्यापक लेखापरीक्षित वित्तीय विवरण शामिल हैं (''वार्षिक रिपोर्ट''), पूरी तरह से इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से (यानी, ई-मेल के माध्यम से) उन सभी सदस्यों को भेज दी है जिनके ई-मेल पते कंपनी या उनके संबंधित डिपॉजिटरी प्रतिभागियों के पास शुक्रवार, 08 अगस्त, 2025 को पंजीकृत हैं। सभी सदस्यों को ई-मेल के माध्यम से एजीएम की सूचना और कंपनी की वार्षिक रिपोर्ट का प्रेषण शुक्रवार, 22 अगस्त, 2025 को पूरा हो गया है। इसके अलावा, सूचीबद्धता विनियमों के विनियमन 36(1)(बी) की आवश्यकताओं के अनुसार, कंपनी ने उन शेयरधारकों, जिनके ई-मेल पते कंपनी या संबंधित डिपॉजिटरी प्रतिभागियों के साथ पंजीकृत नहीं हैं, को एक पत्र भी भेजा है जिसमें सटीक पथ सहित कंपनी की वेबसाइट का वेब-लिंक प्रदान किया गया है, जहां 31 मार्च, 2025 को समाप्त वित्तीय वर्ष के लिए कंपनी की पूरी वार्षिक रिपोर्ट देखी जा सकती है। उपरोक्त एमसीए परिपत्रों और सेबी परिपत्रों के अनुरूप, कंपनी के लिए एजीएम की सुचना और वार्षिक रिपोर्ट की भौतिक प्रति भेजने की आवश्यकता अब अनिवार्य नहीं है। कंपनी वार्षिक रिपोर्ट की भौतिक प्रति केवल संबंधित सदस्य से विशिष्ट अनुरोध प्राप्त होने पर ही उपलब्ध कराएगी, जिसे cs@bikaji.com पर अपना अनुरोध प्रस्तुत करना होगा, जिसमें उनके फोलियो नंबर/डीपी आईडी और क्लाइंट आईडी का स्पष्ट उल्लेख होना चाहिए।

वोट डालने का तरीका, एजीएम में भागीदारी और दस्तावेजों का निरीक्षण: सदस्य केवल वी.सी./ओ.ए.वी.एम. सुविधा के माध्यम से एजीएम में शामिल हो सकते हैं और भाग ले सकते हैं। एजीएम में शामिल होने के लिए पूर्ण निर्देश और रिमोट ई-वोटिंग या एजीएम के दौरान ई-वोटिंग में भागीदारी की प्रक्रिया तरीके/निर्देश एजीएम की सूचना में दिए गए हैं। महत्वपूर्ण रूप से वी.सी./ओ.ए.वी.एम. सुविधा के माध्यम से भाग लेने वाले सदस्यों को अधिनियम की धारा 103 के तहत कोरम की गणना के उद्देश्य से गिना जाएगा।

एजीएम में लेन-देन किए जाने वाले व्यावसायिक मदों से संबंधित दस्तावेज एजीएम की सूचना के नोट्स अनुभाग में बिंदु संख्या 14 में उह्मिखत प्रक्रियाओं का पालन करते हुए सदस्यों द्वारा निरीक्षण के लिए इलेक्ट्रॉनिक रूप से सुलभ होंगे।

रिमोट ई-वोटिंग और एजीएम के दौरान ई-वोटिंग के लिए निर्देश:

1. कंपनी (प्रबंधन और प्रशासन) नियम, 2014 के नियम 20 के साथ पठित अधिनियम की धारा 108 के अनुपालन में और सूचीबद्धता विनियमों के विनियम 44 एवं भारतीय कंपनी सचिव संस्थान द्वारा जारी सामान्य बैठकों पर सचिवीय मानक (एसएस-2) की अनुपालना में कंपनी सदस्यों को एजीएम के नोटिस में उल्लिखित रिमोट ई-वोटिंग और एजीएम के दौरान ई-वोटिंग के माध्यम से साधारण और विशेष दोनों व्यवसायों पर वोट देने के अपने अधिकार का प्रयोग करने की सुविधा प्रदान कर रही है। मंगलवार, 09 सितंबर, 2025 को, जो कि कट-ऑफ तिथि हैं, डीमैट रूप में या भौतिक रूप में शेयर रखने वाले सदस्य एजीएम के दौरान ई-वोटिंग और रिमोट ई-वोटिंग प्रणाली के माध्यम से www.evotingindia.com पर इलेक्ट्रॉनिक रूप से अपना वोट डालेंगे जिसकी सुविधा सेंट्रल डिपॉजिटरी सर्विसेज (इंडिया) लिमिटेड (''सीडीएसएल'') द्वारा दी जाएगी, जिसे ई-वोटिंग सुविधा प्रदान करने के लिए नामित एजेंसी के रूप में नियुक्त किया गया है।

2. सभी सदस्यों को सूचित किया जाता है कि :

ए. रिमोट ई-वोटिंग अवधि शनिवार, 13 सितंबर, 2025 को सुबह 10:00 बजे (आईएसटी) से शुरू होगी और सोमवार, 15 सितंबर, 2025 को शाम 05:00 बजे (आईएसटी) समाप्त होगी।

बी. कोई भी व्यक्ति, जो वार्षिक आम बैठक की सुचना एवं वार्षिक रिपोर्ट भेजे जाने के पश्चात कंपनी का सदस्य बनता है तथा कट-ऑफ तिथि तक शेयर रखता है, तो वह www.evotingindia.com पर अनुरोध भेजकर लॉगिन आईडी तथा पासवर्ड प्राप्त कर सकता है। हालांकि, यदि कोई सदस्य रिमोट ई-वोटिंग के लिए सीडीएसएल के साथ पहले से ही पंजीकृत है, तो सदस्य अपना वोट डालने के लिए अपने मौजूदा यूजर आईडी तथा पासवर्ड का उपयोग कर सकता

3. सदस्यों से अनुरोध है कि वे निम्नलिखित महत्वपूर्ण बिंदुओं पर ध्यान दें :

i. ऊपर उल्लिखित निर्दिष्ट तिथि तथा समय के पश्चात सीडीएसएल द्वारा वोटिंग के लिए रिमोट ई-वोटिंग मॉड्यूल को निष्क्रिय कर दिया जाएगा।

ii. एक बार जब कोई सदस्य किसी प्रस्ताव पर अपना वोट डाल देता है, चाहे आंशिक रूप से या अन्यथा, तो सदस्य को बाद में इसे बदलने या फिर से वोट डालने की अनुमति नहीं होगी;

iii. वे सदस्य, जो एजीएम से पहले रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से अपना वोट डाल चुके हैं, वीसी/ओएवीएम सुविधा के माध्यम से एजीएम में भाग लेने के पात्र होंगे पर वे एजीएम के दौरान ई-वोटिंग प्रणाली के माध्यम से फिर से अपना वोट डालने के हकदार नहीं होंगे;

iv. एजीएम में भाग लेने वाले सदस्य, जिन्होंने अभी तक रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से अपना वोट नहीं डाला है, वे एजीएम के दौरान ई-वोटिंग प्रणाली के माध्यम से अपना वोट डालने के हकदार होंगे:

v. कोई व्यक्ति, जिसका नाम कट-ऑफ तिथि के अनुसार डिपॉजिटरी द्वारा बनाए गए सदस्यों के रजिस्टर या लाभार्थी मालिक के रजिस्टर में दर्ज है, वह रिमोट ई-वोटिंग की सुविधाओं का लाभ उठाने, वीसी/ओएवीएम सुविधा के माध्यम से एजीएम में भाग लेने और एजीएम के दौरान ई-वोटिंग करने का हकदार होगा; vi. सदस्यों के वोटिंग अधिकार कट-ऑफ तिथि के अनुसार कंपनी की प्रदत इक्विटी शेयर पूंजी में उनकी शेयरधारिता के समानुपातिक होंगे; और

vii. चूंकि एजीएम वीसी/ओएवीएम के माध्यम से आयोजित की जाएगी, इसलिए एमसीए परिपत्रों के अनुसार प्रॉक्सी नियुक्त करने की कोई आवश्यकता नहीं है। इसलिए, सदस्य द्वारा प्रॉक्सी की नियुक्ति लागू नहीं होगी।

वार्षिक आम बैठक की सूचना और वार्षिक रिपोर्ट तक पहुंच : पूर्ण पारदर्शिता और पहुँच सुनिश्चित करने के लिए, वार्षिक आम बैठक की सूचना और वार्षिक रिपोर्ट कंपनी की वेबसाइट पर आसानी से उपलब्ध हैं, जिसे www.bikaji.com पर देखा जा सकता है, साथ ही उन स्टॉक एक्सचेंजों की वेबसाइटों पर, जहां कंपनी के समता अंश सूचीबद्ध है, अर्थात, बीएसई लिमिटेड www.bseindia.com और नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड www.nseindia.com पर भी उपलब्ध है। इसके अलावा, इसे सीडीएसएल की वेबसाइट www.evotingindia.com पर भी ऑनलाइन देखा जा सकता है।

ई-मेल पते पंजीकृत करने और⁄या अपडेट करने का तरीका : कुशल संचार और विनियामक मानदंडों के अनुपालन की सुविधा के लिए, जिन सदस्यों ने कंपनी या उनके संबंधित डिपॉजिटरी प्रतिभागियों के साथ अपना ई–मेल पता पंजीकृत और/या अपडेट नहीं किया है, उन्हें नीचे दी गई प्रक्रिया का पालन करके

करण पुरा करने की सलाह दी जाती है :

1. भौतिक रूप में शेयर रखने वाले सदस्यों के लिए : फॉर्म ISR-1 भरें, जो कंपनी की वेबसाइट www.bikaji.com से डाउनलोड के लिए उपलब्ध है;

🏲 विधिवत भरा और हस्ताक्षरित फॉर्म को पैन कार्ड की स्व-सत्यापित प्रति और पते के समर्थन में किसी भी दस्तावेज (अर्थात् आधार कार्ड, डाइविंग लाइसेंस, मतदाता पहचान पत्र, पासपोर्ट) की स्व-सत्यापित प्रति और ऐसे अन्य दस्तावेजों, जैसा कि फॉर्म ISR-1 में निर्धारित है, के साथ कंपनी के राजिस्ट्रार एवं शेयर ट्रांसफर एजेंट मैसर्स बीटल फाइनेंशियल एंड कंप्यूटर सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड (''आरटीए'') को bikaji@beetalfinancial.com/beetal-

rta@gmail.com पर जमा करें ; और 🕨 साथ ही, इसकी भौतिक प्रति डाक के माध्यम से कंपनी के कॉर्पोरेट कार्यालय को भेजें।

2. डीमैट रूप में शेयर रखने वाले सदस्यों के लिए :

🗲 सीधे अपने संबंधित डिपॉजिटरी प्रतिभागी(ओं) के साथ ई-मेल पते सहित अपने ग्राहक को जानें (केवाईसी) विवरण अपडेट करें; और

🕨 केवाईसी अपडेट के लिए डिपॉजिटरी प्रतिभागी(ओं) द्वारा बताई गई विशिष्ट प्रक्रिया का पालन करें।

अंतिम लाभांश के लिए रिकॉर्ड तिथि : 31 मार्च 2025 को समाप्त हुए वित्त वर्ष के लिए अंतिम लाभांश के लिए सदस्यों की पात्रता निर्धारित करने की रिकॉर्ड तिथि शुक्रवार, 29 अगस्त, 2025 है। यदि सदस्यों द्वारा आगामी 30वीं एजीएम में अंतिम लाभांश घोषित किया जाता है, तो उसका भुगतान शुक्रवार, 15 अक्टबर, 2025 को या उससे पहले किया जाएगा (यानी, एजीएम की तारीख से 30 (तीस) दिनों के भीतर)।

लाभांश पर कर : वित्तीय अधिनियम, 2020 द्वारा संशोधित आयकर अधिनियम, 1961 के अनुसार, लाभांश आय सदस्यों के हाथों में कर योग्य है और कंपनी को निर्धारित दरों पर शेयरधारकों को भुगतान किए गए ऐसे लाभांश से स्रोत पर कर काटना आवश्यक है। टीडीएस से छूट प्राप्त करने के लिए, शेयरधारकों से अनुरोध है कि वे कंपनी के आरटीए के यहां bikaji@beetalfinancial.com पर ईमेल द्वारा आवश्यक जानकारी/दस्तावेज जमा करें। इस संबंध में सभी शेयरधारकों को एक अलग ईमेल भी भेजा जाएगा, जिसमें उन्हें दिए जाने वाले लाभांश पर लागू कर दर का लाभ उठाने और कंपनी के आरटीए को आवश्यक जानकारी/दस्तावेज जमा करने की विस्तृत प्रक्रिया बताई जाएगी।

ई-वोटिंग के लिए सहायता चैनल : सुचारू और प्रभावी ई-वोटिंग प्रक्रिया सुनिश्चित करने के लिए, शेयरधारकों को ई-वोटिंग के लिए विस्तृत निर्देशों का संदर्भ लेने की सलाह दी जाती है, जैसा कि एजीएम की सुचना में उल्लिखित है। ई-वोटिंग से जुड़े किसी भी प्रश्न और/या शिकायत के मामले में, क्पया शेयरधारकों के लिए अक्सर पुछे जाने वाले प्रश्न (एफएक्य्) और शेयरधारकों के लिए विस्तृत ई-वोटिंग उपयोगकर्ता पुस्तिका देखें, जो सीडीएसएल की ई-वोटिंग वेबसाइट www.evotingindia.com के डाउनलोड अनुभाग में उपलब्ध है।

यदि शेयरधारकों के पास इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से मतदान के संबंध में कोई प्रश्न/शिकायत है या उन्हें वार्षिक आम बैठक से पहले या उसके दौरान प्रौद्योगिकी के उपयोग से संबंधित सहायता की आवश्यकता है, तो वे निम्नलिखित सहायता विकल्पों का उपयोग कर सकते हैं:

क. अपने प्रश्नों को निर्दिष्ट ई-मेल पते helpdesk.evoting@cdslindia.com पर भेजें;

ख. तत्काल सहायता के लिए टोल फ्री नंबर 18002109911 पर कॉल करें;

ग. व्यक्तिगत सहायता के लिए सीधे श्री राकेश दलवी, सीनियर मैंनेजर (सीडीएसएल), सेंट्रल डिपॉजिटरी सर्विसेज (इंडिया) लिमिटेड, ए विंग, 25वीं मंजिल, मैराथन फ्यूचरएक्स, मफतलाल मिल कंपाउंड्स, एन एम जोशी मार्ग, लोअर परेल (पूर्व), मुंबई – 400013, महाराष्ट्र, भारत से संपर्क करें; और

घ. वैंकल्पिक रूप से, शेयरधारक किसी भी विशिष्ट चिंता के लिए cs@bikaji.com पर ई-मेल लिखकर कंपनी के प्रमुख-लीगल एवं कंपनी सचिव से संपर्क

संवीक्षक की नियुक्ति : निदेशक मंडल ने गुरुवार, 15 मई, 2025 को आयोजित अपनी बैठक में ई-वोटिंग प्रक्रिया के लिए संवीक्षक के रूप में सीएस मनोज माहेश्वरी (सदस्यता संख्या-एफ 3355 और सीपी संख्या-1971), प्रेक्टिसिंग कंपनी सचिव को नियुक्त किया है और उनकी अनुपस्थित में, ई-वोटिंग प्रक्रिया को निष्पक्ष और पारदर्शी तरीके से संचालित करने के लिए सीएस प्रियंका अग्रवाल (सदस्यता संख्या-एफ 11138 और सीपी संख्या-15021), प्रेक्टिसंग कंपनी सचिव को वैकल्पिक संवीक्षक के रूप में नियुक्त किया है।

मतदान परिणामों की घोषणा और प्रकाशन : रिमोट ई-वोटिंग और एजीएम के दौरान डाले गए वोटों के परिणाम एजीएम के समापन से 2 (दो) कार्य दिवसों में घोषित किए जाएंगे। इसके साथ ही, घोषित मतदान परिणाम, संवीक्षक की रिपोर्ट के साथ कंपनी की वेबसाइट www.bikaji.com और सीडीएसएल की वेबसाइट www.evotingindia.com पर उस समय उपलब्ध करा दिये जायेंगे, जब इन्हें उन स्टॉक एक्सचेंजों को भेज दिया जायेगा, जहां कंपनी के समता अंश सूचिबद्ध है, अर्थात, बीएसई लिमिटेड www.bseindia.com और नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड www.nseindia.com. इसके अतिरिक्त, परिणाम पंजीकृत कार्यालय के साथ-साथ कंपनी के कॉर्पोरेट कार्यालय में भी प्रदर्शित किए जाएंगे।

कोई व्यक्ति, जो कट-ऑफ तिथि तक सदस्य नहीं है, उसे एजीएम की सूचना को केवल सूचना के उद्देश्य से लेना चाहिए।

एजीएम के संबंध में सभी संचार, प्रश्न या सहायता के लिए सदस्यों से अनुरोध है कि वे सीधे कंपनी के आरटीए मैसर्स बीटल फाइनेंशियल एंड कंप्यूटर सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड के साथ bikaji@beetalfinancial.com/beetalrta@gmail.com के जिए ई-मेल के माध्यम से संवाद करें। सदस्यों को सलाह दी जाती है कि वे एजीएम की सूचना की गहन समीक्षा करें, एजीएम में भाग लेने तथा एजीएम के दौरान ई-वोटिंग या रिमोट ई-वोटिंग सिस्टम के माध्यम से वोट डालने के तरीके पर विस्तृत निर्देशों पर विशेष ध्यान दें।

यह संचार लागू परिपत्रों के अनुपालन में जारी किया जा रहा है, तािक कंपनी के सभी सदस्यों के लाभ के लिए व्यापक जानकारी सुनिश्चित की जा सके। बीकाजी फूड्स इंटरनेशनल लिमिटेड वास्ते

राहुल जोशी

प्रमुख-लीगल एवं कंपनी सचिव मेंबरशिप नं. : ACS33135

करते हैं। इंवेंटरी: डीलरों की एक और बड़ी



टीवीएस मोटर्स ने भारत का पहला ब्लूट्रथ-इनेबल्ड कार्गो थ्री-व्हीलर किंग कार्गो एचडी 3.86 लाख की एक्स-शोरूम प्राइस पर लॉन्च किया है। दो कलर ऑप्शन प्रिस्टीन वाइट और नेप्च्यून ब्लू में आए इस इलेक्ट्रिक लोडिंग रिक्शा को चार वेरिएंट फिक्स्ड साइड डेक, पीएफ प्लेटफॉर्म, सीबीसी-कैब चेसिस और कंटेनर में पेश किया है। इसकी लंबाई 3565 मिमी, चौडाई 1530 मिमी और ऊंचाई 2310 मिमी है। इसमें 8.9 किलोवॉट का 156 किमी की ड्राइव रेंज वाला बैटरी पैक दिया गया है। कंपनी के अनुसार किंग कार्गो एचडी में ब्लूट्थ कनेक्टिविटी, टीवीएस कनेक्ट फ्लीट सिस्टम, एलईडी हेडलैंप और टेललैंप, रोलिंग विंडोज, और एक विशेष पावर गियर मोड शामिल है, जो हैवी इयुटी परफॉर्मेंस के लिए अधिक टॉर्क देता है।

केवल 28 महीनों में मारुति फ्रॉन्क्स ने ५ लाख का माइलस्टोन किया हासिल

नई दिल्ली@एजेंसी। मारुति सुजुकी इंडिया ने कहा है कि उसकी कॉम्पैक्ट एसयूवी फ्रॉन्क्स ने लॉन्च के केवल 28 महीनों के भीतर 5 लाख यूनिट के प्रॉडक्शन माइलस्टोन को प्राप्त कर लिया है। यह मारुति की चौथी एसयूवी है। इससे अलावा कंपनी ब्रेजा, जिम्नी और ग्रैंड विटारा एसयूवी भी बेचती है। ऑटो एक्सपो 2023 में प्रदर्शित और उसी वर्ष पेश की गई, फ्रॉन्क्स बहुत तेजी से मारुति के बेस्ट सेलर मॉडलों में शामिल हो गई है। इसकी कीमत 7.58 लाख से 13.06 लाख (एक्स-शोरूम) के बीच है। इस ने लॉन्च के 10 महीनों के भीतर 1 लाख यूनिट की सेल्स हासिल की थी और बाद में 2 लाख (17.3 महीने) और 3 लाख (24 महीने) के माइलस्टोन भी रिकॉर्ड समय में पार किए। फरवरी 2025 में, फ्रॉन्क्स की अब तक की सबसे अधिक मासिक सेल्स 21,400 यूनिट रही थी। वित्त वर्ष 25 में, फ्रॉन्क्स ने घरेलू बाजार में टॉप10 पीवी में स्थान प्राप्त किया। मारुति के अनुसार, हर पांच में से एक फ्रॉन्क्स का एक्सपोर्ट होता है। यह पहली मेड इन इंडिया मारुति एसयूवी बनी जिसे जापान को एक्सपोर्ट किया गया। जापान के अलावा इसकी लैटिन अमेरिका, गल्फ और अफ्रीका में भी सेल्स बढ़ रही है। वित्त वर्ष 25 में यह सबसे ज्यादा एक्सपोर्ट होने वाली मेड इन इंडिया कार थी और 25 महीनों में इसने 1 लाख यूनिट का एक्सपोर्ट माइलस्टोन भी पार किया। बलेनो के प्लेटफॉर्म पर बनी फ्रॉन्क्स में इसमें 1.2 लीटर के-सीरीज डुअल जेट डुअल वीवीटी पेट्रोल इंजन है जो 89.7 पीएस और 113 एनएम जेनरेट करता है। यह 5-स्पीड मैन्युअल या 5-स्पीड एएमटी के साथ उपलब्ध है।

जेएसडब्ल्यू सरबलोह मोटर्स अब भारत में ऑल-टेरेन वेहीकल्स बनाएगी

नई दिल्ली@एजेंसी। सज्जन जिंदल की अगुवाई वाली जेएसडब्ल्यू डिफेन्स की सहायक कंपनी जेएसडब्ल्यू सरबलोह मोटर्स ने अमेरिका की प्रसिद्ध हाई-परफॉर्मेंस ऑल-टेरेन व्हीकल्स (एटीवी) कंपनी टॉमकार यूएसए के साथ एक स्ट्रेटेजिक जेवी बनाया है। इस पार्टनरशिप के तहत भारत में टॉमकार टीएक्स रेंज के एटीवी का उत्पादन किया जाएगा। कंपनी के अनुसार, जेएसडब्ल्यू सरबलोह मोटर्स चंडीगढ़ स्थित अपने संयंत्र में टॉमकार टीएक्स रेंज का लोकेलाइजेशन, मैन्युफैक्चरिंग, असेंबली और सपोर्ट करेगी। हालांकि कंपनी ने इस जेवी में किए जाने वाले निवेश के बारे में कुछ नहीं कहा है। भारत सरकार दरअसल भारतीय सशस्त्र बलों, केंद्रीय सशस्त्र पुलिस बलों, राज्य पुलिस इकाइयों और सामरिक औद्योगिक क्षेत्रों के लिए देश में ही निर्मित टैक्टिकल मोबिलिटी प्लेटफॉर्म्स उपलब्ध कराने के प्लान पर मिशन मोड में काम कर रही है। इन विभागों को अल्ट्रा-इ्युरेबल और हाई मोबिलिटी वाले ऑफ-रोड वेहीकल्स की जरूरत होती है। कंपनी के अनुसार मेड इन इंडिया टॉमकार टीएक्स का पहला बैच अगले साल की शुरुआत तक रोलआउट होने की उम्मीद है। आने वाले महीनों में आर्म्ड फोर्स और पैरामिलिटरी के लिए इन वाहनों के फील्ड ट्रायल और डेमोंस्ट्रेशन आयोजित किए जाएंगे।



१०८, विण्डसर प्लाजा, संसार चन्द्र रोड, जयपुर, फोन : ०१४१-४०३८७३८, ९३१४५-२९३०९

पैकिग सम्बन्धित सभी मशीनें, मैटेरियल व रिपेयरिग सुविधा उपलब्ध है।

दिनांक : 22 अगस्त, 2025 स्थान : बीकानेर